PAGE

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_29_»________апреля 2025________ г. N__4417___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О введении ограничений на движение, остановку и стоянку транспортных средств 05.05.2025 г. и 07.05.2025 г. в связи
с репетицией торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, в связи репетицией торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне, Администрация города Кургана постановляет:

1. Разрешить закрытие движения транспортных средств на время проведения репетиции торжественных мероприятий по ул. Гоголя на участке от ул. Ленина до ул. Володарского:

05.05.2025 г. с 15:00 ч. до 18:30 ч.;
07.05.2025 г. с 15:00 ч. до 18:30 ч.
2. Запретить остановку и стоянку транспортных средств на время проведения репетиции торжественных мероприятий на парковочной площадке у здания по ул. Гоголя, д. 53, напротив центрального входа кинотеатра «Россия»:

05.05.2025 г. с 07:00 ч. до 18:30 ч.;

07.05.2025 г. с 07:00 ч. до 18:30 ч.
3. МКУ «Транспортное управление» внести изменения в схему движения городского общественного транспорта и известить население города через средства массовой информации.

4. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану:

1) обеспечить контроль за соблюдением ограничений на движение транспортных средств на участке, указанном в п. 1 и запрета на остановку и стоянку транспортных средств на участке, указанном в п. 2;

2) обеспечить безопасность дорожного движения и соблюдение общественного порядка.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.kurgan-city.ru.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Давыдова Д.А.
	Временно исполняющий полномочия Главы города Кургана
	А.А. Науменко

Тельминова Лилия Андреевна

(3522) 42-89-06 доб. 543 #